
 



 
 



 

YAYASAN SAMODRA ILMU CENDEKIA 

SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN YOGYAKARTA 
SK  MENDIKNAS  RI  NO. 86/D/O/2009 
Jln. Nitikan Baru No. 69 Yogyakarta. 55162. Telp. (0274) 2870661 

Website: www.stikes-yogyakarta.ac.id; Email: stikesyo@gmail.com 

Program Studi : ● S1 Keperawatan ● Profesi Ners ● D3 Kebidanan ● S1 Kebidanan ● Profesi Kebidanan ● S1 Administrasi Rumah Sakit 
 

 

Program Studi :  S1 Ilmu Keperawatan Periode :  2023/2024 Ganjil 

Matakuliah :  KEPERAWATAN KOMUNITAS I (3.00 sks) Rencana Tatap Muka :  28 

Kelas :  03 Jumlah Mahasiswa :  51 
 

Pertemuan Tanggal Jam Mengajar Ruang Dosen Pengajar Materi 

Jumlah 

Mahasiswa 

Hadir 

1 13 September 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Rika Monika, Sp.Kep.Kom penjelasan silabus 48 

2 15 September 2023 10:00 - 12:00 RB 2.4 Rika Monika, Sp.Kep.Kom Pengantar kesehatan komunitas dan konsep dasar keperawatan komunitas 39 

3 20 September 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Firmina Th Kora, M.P.H epidemologi dan kependudukan 51 

4 22 September 2023 10:00 - 12:00 RB 2.4 Rika Monika, Sp.Kep.Kom Komunitas sebagai partner 46 

5 27 September 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Rika Monika, Sp.Kep.Kom askep komunitas :Proses keperawatan komunitas (pengakjian dan diagnose 
keperawatan) 

47 

6 29 September 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

pengkajian komunitas (LAB) KLp 1: Rika Monika Klp 2 : Firmina T.K 50 

7 04 Oktober 2023 11:00 - 02:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 
Firmina Th Kora, M.P.H 

pengkajian komunitas (LAB) KLp 1: Rika Monika Klp 2 : Firmina T.K 50 

8 06 Oktober 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

MMD 1 (LAB) KLp 1: Rika Monika Klp 2 : Firmina T.K 49 

9 11 Oktober 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Rika Monika, Sp.Kep.Kom askep komunitas :Proses keperawatan komunitas (nursing care planning) 48 

10 13 Oktober 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

MMD 2 : pemaparan hasil pengkajian dan masalah komunitas (LAB) KLp 1: 

Rika Monika Klp 2 : Firmina T.K 

51 

11 18 Oktober 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Rika Monika, Sp.Kep.Kom askep komunitas :Proses keperawatan komunitas (implementasi & evaluasi) 49 

12 20 Oktober 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 
Firmina Th Kora, M.P.H 

MMD 2 : POAC (LAB) KLp 1: Rika Monika Klp 2 : Firmina T.K 51 

13 25 Oktober 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Firmina Th Kora, M.P.H Proses belajar mengajar di komunitas 51 

14 27 Oktober 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Perancangan penkes di komunitas (SAP dan media) (LAB) KLp 1: Rika 

Monika Klp 2 : Firmina T.K 

51 

15 15 November 2023 11:00 - 01:00 RB 2.4 Firmina Th Kora, M.P.H Program evaluasi : definisi, tujuan, manfaat,tahapan, metode/alat 51 
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Pertemuan Tanggal Jam Mengajar Ruang Dosen Pengajar Materi 

Jumlah 

Mahasiswa 

Hadir 

16 17 November 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Perancangan penkes di komunitas (metode dan evaluasi) (LAB) klp 1 : Rika 

Monika Klp 2: Firmina TK 

51 

17 22 November 2023 11:00 - 02:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Perancangan media penkes (LAB) KLP 1: Rika Monika KLP 2 : Firmina TK 51 

18 24 November 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Penkes di komunitas (LAB) KLP 1: Rika Monika Klp 2: Firmina TK 51 

19 29 November 2023 11:00 - 02:00 Daring  Firmina Th Kora, M.P.H Terapi tradisional di komunitas 51 

20 01 Desember 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 
Firmina Th Kora, M.P.H 

MMD 3 (LAB) KLP 1: Rika Monika Klp 2: Firmina TK 51 

21 06 Desember 2023 11:00 - 02:00 Daring  Firmina Th Kora, M.P.H Issue dan trend dalam pelayanan keperawatan komunitas : 51 

22 08 Desember 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Terapi tradisional di komunitas : bekam (LAB) KLP 1: Rika Monika Klp 2: 

Firmina TK 

51 

23 13 Desember 2023 11:00 - 01:00 Daring  Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

 

Program-program kesehatan / kebijakan dalam menanggulangi masalah 

kesehatan utama di Indonesia: 1.Konsep Pembangunan Kesehatan di Indonesia 
2.Sistem Pelayanan Kesehatan dan Kebijakan Era Otonomi Daerah 

51 

24 15 Desember 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Terapi tradisional di komunitas : pijat (LAB) Klp 1: Rika Monika Klp 2: 

Firmina TK 

51 

25 20 Desember 2023 11:00 - 01:00 Daring  Firmina Th Kora, M.P.H Program-program kesehatan / kebijakan dalam menanggulangi masalah 

kesehatan utama di Indonesia: 1. Pemberantasan penyakit menular dan 
penyehatan lingkungan pemukiman (Tuberkulosis, AIDS, COVID-19.) 2. 

Program pembinaan kesehatan komunitas (Gizi Masyarakat, Program dan 

pengembangan kota sehat, dll.) 

51 

26 22 Desember 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

Terapi tradisional di komunitas : herbal (LAB) Klp 1: Rika Monika Klp 2: 

Firmina TK 

51 

27 27 Desember 2023 11:00 - 01:00 Daring  Rika Monika, Sp.Kep.Kom PHC (Primary Health Care), Puskesmas dan perkesmas 51 

28 29 Desember 2023 10:00 - 01:00 Lab STIKESYO Rika Monika, Sp.Kep.Kom 

Firmina Th Kora, M.P.H 

proses keperawatan (LAB) klp 1 : Rika Monika Klp 2: Firmina TK 51 

      

 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 Yogyakarta, 15 Februari 2024 
  Kaprodi 

 

 

 Salis Miftahul Khoeriyah, S.Kep.,Ns.,M.Kep 
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REKAP PRESENSI PER KELAS 
  

Periode : 2023/2024 Ganjil Kelas : 03   

Program Studi : S1 - Ilmu Keperawatan Jumlah Peserta : 51   

Mata Kuliah : KEPERAWATAN KOMUNITAS I Jumlah Pertemuan : 28   

 

Data Dosen 

No NIDN Nama 

1 0528068402 RIKA MONIKA 

 

Data Mahasiswa 

No NIM Nama Jumlah Hadir Jumlah Ijin Jumlah Sakit Jumlah Alfa Persentase Kehadiran 

1 191100417 YECE RATUARAT 26 0 0 0 92.9% 

2 201100425 BINTARI NUR EVITASARI 28 0 0 0 100.0% 

3 201100427 ERISON SOMA 28 0 0 0 100.0% 

4 211100470 APRIYANI 28 0 0 0 100.0% 

5 211100471 DINDA RAHMATIANA 28 0 0 0 100.0% 

6 211100472 HANA SAJIDA 28 0 0 0 100.0% 

7 211100473 HARYA BINTANG SIREGAR 28 0 0 0 100.0% 

8 211100474 KHOIRUNISA 28 0 0 0 100.0% 

9 211100475 NABILAH SAFA AHDANI 28 0 0 0 100.0% 

10 211100476 PRIYA PRIHASA HASTUTI 28 0 0 0 100.0% 

11 211100477 BARBARA HESTY PRASNANTYA 28 0 0 0 100.0% 

12 211100478 RONA ZULFA LUTFIYANTI 28 0 0 0 100.0% 

13 211100479 AINUN NADZIFAH 27 0 1 0 96.4% 

14 211100480 YULISTIRA PUTRI INDRIYANI SARI 28 0 0 0 100.0% 

15 211100481 RASTI PRADIPTA PERMANA 28 0 0 0 100.0% 

16 211100482 SHERLY AMARISA 28 0 0 0 100.0% 

17 211100483 ANGELIA PUTRI FIRDAUS 28 0 0 0 100.0% 

18 211100484 FARIKHA FATMAWATI 28 0 0 0 100.0% 

19 211100485 LALU ARZYQUL AFILANI M 23 0 1 0 82.1% 

20 211100486 ANNISA PUTRI FATMUNAFIATIN 28 0 0 0 100.0% 

21 211100487 INKA DEVI NORTANTIYA 28 0 0 0 100.0% 

22 211100488 FADILAH PUSPITA SARI 28 0 0 0 100.0% 

23 211100489 YENSISCA ADERIANI SINAGA 28 0 0 0 100.0% 

24 211100490 SRI JUNIA SISKA 28 0 0 0 100.0% 

25 211100491 WIDI ASTUTI 28 0 0 0 100.0% 

26 211100493 NOVITA ANDRIANI 28 0 0 0 100.0% 

27 211100494 WINDHA WIDYASTUTI 28 0 0 0 100.0% 

28 211100495 AMALIA IRBA MEILANFAIZA 26 1 0 1 92.9% 

29 211100496 RATIH SETYA DEWI 28 0 0 0 100.0% 

30 211100497 DIAN DWI RAHMAWATI 28 0 0 0 100.0% 

31 211100498 JOHANIS REINCHART N 28 0 0 0 100.0% 

32 211100499 NOVITA AZIZAH RAHMAWATI 27 1 0 0 96.4% 

33 211100500 ALIYAH NUR SANI 28 0 0 0 100.0% 

34 211100501 FITRIANI WULANDARI 28 0 0 0 100.0% 

35 211100503 BAY JEVI 28 0 0 0 100.0% 

36 211100504 TAMINDA IFANTRI LENDE 28 0 0 0 100.0% 

37 211100505 LUSIA YUNICA MARLYNA 27 0 0 1 96.4% 

38 211100506 EKA NANDINI FEBRIONA 28 0 0 0 100.0% 

39 211100507 HANIN FITRIA DEWI 23 1 1 3 82.1% 

40 211100508 OKTIANA LAELYATUN ATIKA 26 0 0 2 92.9% 

41 211100509 MIFTAHUL JANNAH 26 0 0 2 92.9% 

42 211100510 NIKKEN PUZI LESTARI 28 0 0 0 100.0% 

43 211100511 DHEA HANISA LANIE 28 0 0 0 100.0% 

44 211100512 KLEMENTINA JUN ASNI S 28 0 0 0 100.0% 

45 211100514 LAELA SYAKIROTUL RIZKIYAH 28 0 0 0 100.0% 

46 211100515 CINDY RAMADHANI PRATAMA P 28 0 0 0 100.0% 

47 211100516 AGISAPTA DIDIK ALSAHWA 20 0 0 8 71.4% 

48 211100521 MARIA GORETY FATRUAN 27 0 0 0 96.4% 

49 211100522 FARADISA DESTINA HIDAYAT 28 0 0 0 100.0% 

50 211100523 FRISKA AMALIA ANGRAENI PUTRI 28 0 0 0 100.0% 

51 211100525 SOFHIE ELIZABETH KORMASELA 25 0 0 1 89.3% 
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 Yogyakarta, 15 Februari 2024 

                    PJMA 

                                                                                                                                                         
                                                                                                                                               Rika Monika 
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REKAP NILAI KELAS PERKULIAHAN  
  

Program Studi : S1 Ilmu Keperawatan  Periode : 2023/2024 Ganjil 

Mata Kuliah : KP50115 - KEPERAWATAN KOMUNITAS I  Nama Kelas : 03 

Dosen Pengajar : RIKA MONIKA  Ruang Perkuliahan : RB 2.4 

Lokasi : Ruang Barat Lantai 2  Waktu Perkuliahan : 13:00 - 14:40 

 

No NIM Nama Mahasiswa Angkatan 

Nilai 
Nilai Akhir 

Nilai Huruf UTS Tugas Presensi UAS Praktik 

30 % 20 % 50 % 30 % 15%  

1 191100417 YECE RATUARAT 2019 27.5 71 95 35.5 94 52.0  
D (1.00)  

 

2 201100425 BINTARI NUR EVITASARI 2020 49.2 85 100 46 94 65.0  
B (3.00)  

 

3 201100427 ERISON SOMA 2020 20.5 71 100 52.3 94 65.0  
B (3.00)  

 

4 211100470 APRIYANI 2021 73 87 100 52.3 86 73.0  
B (3.00)  

 

5 211100471 DINDA RAHMATIANA 2021 80 82 100 56.8 92 76.0  
B (3.00)  

 

6 211100472 HANA SAJIDA 2021 64 88 100 79.8 92 80.0  
A (4.00)  

 

7 211100473 HARYA BINTANG SIREGAR 2021 36.6 82 100 47.4 89 77.0  
B (3.00)  

 

8 211100474 KHOIRUNISA 2021 56.9 84 100 73 89 74.0  
B (3.00)  

 

9 211100475 NABILAH SAFA AHDANI 2021 44.6 87 100 52.3 89 65.0  
B (3.00)  

 

10 211100476 PRIYA PRIHASA HASTUTI 2021 50.3 88 100 47.4 89 65.0  
B (3.00)  

 

11 211100477 BARBARA HESTY PRASNANTYA 2021 58.8 88 100 62.8 92 73.0  
B (3.00)  

 

12 211100478 RONA ZULFA LUTFIYANTI 2021 61 87 100 60.2 92 73.0  
B (3.00)  

 

13 211100479 AINUN NADZIFAH 2021 56 84 100 55.3 92 69.0  
B (3.00)  

 

14 211100480 YULISTIRA PUTRI INDRIYANI SARI 2021 38.1 85 100 46 86 76.0  
B (3.00)  

 

15 211100481 RASTI PRADIPTA PERMANA 2021 39 88 100 76 89 70.0  
B (3.00)  

 

16 211100482 SHERLY AMARISA 2021 63.1 84 100 48.9 94 70.0  
B (3.00)  

 

17 211100483 ANGELIA PUTRI FIRDAUS 2021 78 87 100 49 89 74.0  
B (3.00)  

 

18 211100484 FARIKHA FATMAWATI 2021 47.5 87 100 47.4 86 73.0  
B (3.00)  

 

19 211100485 LALU ARZYQUL AFILANI M 2021 40.3 76 95 52.3 92 71.0  
B (3.00)  

 

20 211100486 ANNISA PUTRI FATMUNAFIATIN 2021 73 89 100 70 92 80.0  
A (4.00)  

 

21 211100487 INKA DEVI NORTANTIYA 2021 78.8 82 100 61.7 89 77.0  
B (3.00)  

 

22 211100488 FADILAH PUSPITA SARI 2021 43 84 100 47.4 86 71.0  
B (3.00)  

 

23 211100489 YENSISCA ADERIANI SINAGA 2021 74.1 87 100 52.3 94 74.0  
B (3.00)  

 

24 211100490 SRI JUNIA SISKA 2021 76.6 88 100 53.8 86 75.0  
B (3.00)  

 

25 211100491 WIDI ASTUTI 2021 70.9 85 100 55.3 89 73.0  
B (3.00)  

 

26 211100493 NOVITA ANDRIANI 2021 30.4 82 100 67 94 65.0  
B (3.00)  

 

27 211100494 WINDHA WIDYASTUTI 2021 41.7 85 100 52.3 92 76.0  
B (3.00)  
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No NIM Nama Mahasiswa Angkatan 

Nilai 
Nilai Akhir 

Nilai Huruf UTS Tugas Presensi UAS Praktik 

30 % 20 % 50 % 30 % 15%  

28 211100495 AMALIA IRBA MEILANFAIZA 2021 55.2 88 100 67 92 73.0  
B (3.00)  

 

29 211100496 RATIH SETYA DEWI 2021 77.3 85 100 56.4 89 75.0  
B (3.00)  

 

30 211100497 DIAN DWI RAHMAWATI 2021 61.4 88 100 51.9 89 70.0  
B (3.00)  

 

31 211100498 JOHANIS REINCHART NARAYAMAN 2021 32.1 76 100 46 89 66.0  
B (3.00)  

 

32 211100499 NOVITA AZIZAH RAHMAWATI 2021 74.4 87 100 46 86 71.0  
B (3.00)  

 

33 211100500 ALIYAH NUR SANI 2021 54 88 100 46 86 65.0  
B (3.00)  

 

34 211100501 FITRIANI WULANDARI 2021 79.8 87 100 61.7 92 79.0  
B (3.00)  

 

35 211100503 BAY JEVI 2021 40.2 82 100 65.1 92 67.0  
B (3.00)  

 

36 211100504 TAMINDA IFANTRI LENDE 2021 61.9 84 100 52.3 94 70.0  
B (3.00)  

 

37 211100505 LUSIA YUNICA MARLYNA 2021 36.5 81 100 47.4 86 59.0  
C (2.00)  

 

38 211100506 EKA NANDINI FEBRIONA 2021 66.7 82 100 60.2 92 73.0  
B (3.00)  

 

39 211100507 HANIN FITRIA DEWI 2021 0 24 95 0 0 10.0  
T (0.00)  

 

40 211100508 OKTIANA LAELYATUN ATIKA 2021 55.9 68 100 62.1 89 67.0  
B (3.00)  

 

41 211100509 MIFTAHUL JANNAH 2021 50 84 100 46 86 65.0  
B (3.00)  

 

42 211100510 NIKKEN PUZI LESTARI 2021 20.7 70 100 46 86 63.0  
C (2.00)  

 

43 211100511 DHEA HANISA LANIE 2021 75.4 87 100 55 92 75.0  
B (3.00)  

 

44 211100512 KLEMENTINA JUN ASNI SOMARWAIN 2021 69.9 82 100 51 89 71.0  
B (3.00)  

 

45 211100514 LAELA SYAKIROTUL RIZKIYAH 2021 60.2 81 100 49 92 68.0  
B (3.00)  

 

46 211100515 CINDY RAMADHANI PRATAMA PUTRI 2021 81.6 88 100 56 89 77.0  
B (3.00)  

 

47 211100516 AGISAPTA DIDIK ALSAHWA 2021 24 64 50 47.4 94 55.0  
C (2.00)  

 

48 211100521 MARIA GORETY FATRUAN 2021 39.5 82 100 62.1 94 66.0  
B (3.00)  

 

49 211100522 FARADISA DESTINA HIDAYAT 2021 50.1 84 100 57.2 92 68.0  
B (3.00)  

 

50 211100523 FRISKA AMALIA ANGRAENI PUTRI 2021 50.5 87 100 47.4 94 66.0  
B (3.00)  

 

51 211100525 SOFHIE ELIZABETH KORMASELA 2021 60.7 82 100 46 89 67.0  B (3.00)  

 

 

 

 

 Yogyakarta, 15 Februari 2024 
                    PJMA 

                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                             Rika Monika 


